



Yalçın KIROĞLU
LI-DER Yönetim Kurulu Başkanı



*L*isanssız Elektrik Üretimini, enerji sektöründe en geniş kitleleri ilgilendiren en önemli pazar haline geldiğini belirten **Lisanssız Elektrik Üretimi Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Yalçın Kiroğlu**, "6446 sayılı Yeni Elektrik Kanunu ve de 2 Ekim 2013 tarihli Lisanssız Elektrik Üretim yönetmeliği ve uygulama esasları ile sektörde pek çok ilerleme hayata geçti. Lisanssız elektrik üretiminin en temelinde halkın elektrik üretimine katılması olarak da tanımlayabiliriz. Buna ek olarak da sadece tüketici olan abonemin ayrıca üretici olması da sağlanmış olur. Her ne kadar sektörde üretim sınırının çok basit olarak 500 KW'tan 1 MW'a çıktığı olarak gözükse de; Tüketimi fazla olan işletmeler için kanuna eklenen yeni bir

maddeyle beraber, yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı ve üretim ve tüketimin aynı barandan ölçülmesi suretiyle SINIRSIZ elektrik üretim sistemi kurulabilecektir. Bu çok önemli bir gelişmedir. Böylelikle fabrikalar ihtiyaç duydukları enerjiyi lisanssız olarak üretebilecekler. Böylece kayıp kaçak azalacak, elektrik tüketildiği yerde üretilen ve emre amade kapasitesinin daha sağlıklı, güvenli bir hale gelmesini sağlayacak. Bu da sanayi üretime ve ekonomiye çok büyük bir katkı sağlayacaktır. Bunun da sonucu, fabrikaların, AVM, hastane gibi tüketimi yüksek olan işletmelerin sürdürülebilirlikle dünya pazarlarında daha rekabetçi bir duruma gelmeleridir." dedi.

1 MW ile sınırsız üretim arasındaki farklara da değinen Kiroğlu,



“ 1 MW 'a kadar olan üretim tesisleri tüketim fazlası olan tüm elektriği şebekeye 10 yıl boyunca satabilmektedir. Eğer 1 MW'ın üzerinde bir elektrik üretim tesisi var ise bu tüketim fazlası olsa bile ücretini alamamaktadır. 1 MW'a kadar olan üretim tesisleri, üretim ve tüketim aynı EDAŞ sınırı içerisinde olmak üzere; farklı yerlere konulabilir. Ama sınırsız kurulum olur ise üretim ve tüketim aynı noktada olmak zorunda. Ayrıca Türkiye'de 1 MW olan sınırının 5 katına kadar yükseltilmesi için bir daha kanuna ihtiyaç duymayacak. Sadece bakanlar kurulunun karar alması ile beraber bu sınır da artabilecek.” dedi.

Kıroğlu, “Gelecekte lisanssız elektrik üretimindeki üretim fazlasının sadece elektrik dağıtım şirketleri üzerinden satılması dışında, tüketim birleştirme yöntemi ile ortak sistem kurmak suretiyle başkasına da satılabilmesinin önünün açılması açısından bir fırsat olabilir.” dedi.

Kıroğlu sözlerine şöyle devam etti: “Bizim daha önce de üzerinde çok ısrar ettiğimiz ve yönetmeliğe girmesi konusunda taleplerimiz olan bazı konular yönetmeliğe girdi ve yeni yönetmelikle beraber, finans kuruluşlarının sektöre daha kolay kredi verebilecekleri değişiklikler geldi. Biz dernek olarak da “Lisanssız Elektrik Üretimi Kredisi” adı altında bir finansman desteğinin oluşması için şu anda 7 banka ile 4 leasing kuruluşu ile görüşmeler ve bazı protokoller yaptık. Maliyeti düşük ve vadesi uzun, yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı bir finansman desteği olarak düşünüyoruz. Yatırımcılar elektrik faturası ödemiş gibi sistemlere sahip olabilecekler. Bunlar finans tarafında sektörün elini kuvvetlendirecekler.”

Kıroğlu, “Artık yüksek miktarda elektrik tüketen işletmeler fazla üretimlerini şebekeye ücretsiz vermek kaydıyla yenilenebilir enerji kaynaklarını kullanarak sınırsız üretim yapabiliyor. Fabrikalar, sanayi tesisleri, alışveriş merkezleri, turizm tesisleri 3, 5 hatta 8 MW'lık lisanssız üretim gerçekleştirebilecek duruma geldi. Bugünkü kur üzerinden 3.3 milyon lira yatırım yapan bir işletme rüzgarda yıllık 900 bin lira, güneşte de 600 bin liralık elektrik faturasını bedavaya getiriyor. Bu yüzden sanayi tesisleri ve işletmeler açısından büyük bir fırsat söz konusudur. Bu gerçeğin farkına varan birçok işletmenin hemen harekete geçti. Bu gelişmeler sonucunda 2014 yılından itibaren olmak üzere i lisanssız elektrik üretiminde ciddi bir patlama yaşanacağını öngörüyoruz.” dedi.

Kıroğlu sözlerini şöyle tamamladı, “Şu ana kadar rüzgar, güneş , biyokütle ve kojen ile ilgili Haziran 2014 sonuna kadar toplamda 2.500+ başvuru yapıldı. Olumlu cevaplanan 1237başvuru ile 789.000 MW civarında bir başvuru alabildik ve 30'un üzerinde tesisler hizmete girdi ve lisanssız elektrik üretimi başladı. Ancak lisanssız HES başvurularında bugüne kadar

sıkıntı yaşadık. DSİ kendi mevzuatlarındaki değişikliği henüz tamamlamadı ve bu lisanssız HES'ler konusunda sistem halen başvuru alınamamakta. Eğer bu gerçekleşirse lisanssız HES'lerin de potansiyeli yükselecek. 2 Ekim 2013 tarihinde yeni yönetmeliğin girmeye girmesi ile beraber yılsonuna kadar başvuruların 250 MW'tan 1.000 MW'a kadar çıkacağını, 2016 yılı sonuna kadar ise de pazarın en az 5.000 MW boyutuna çıkacağını öngörmekteyiz. 3.500 megavatın güneşten, 1000 megavatın da rüzgardan, 250 MW'a yakınında HES'ten geleceğini tahmin ediyoruz. Geriye kalan 250 megavatı biyoyakıt ve diğerlerinden sağlanabilir.”

